



MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: **5/2021**Data do Processo: **27/01/2021**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	300,000	UN	AÇUCAR AROMATIZADO COM SABOR DE BAUNILHA ACONDICIONADO	4,2100	1.263,00
2	750,000	UN	Açúcar cristalizado, obtido da cana-de-açúcar, com aspecto	14,9900	11.242,50
3	200,000	KG.	AÇUCAR MASCAVO KG.	11,9000	2.380,00
4	200,000	UN	ALHO PACOTE 100 GRAMAS	4,4000	880,00
5	300,000	LT	ALIMENTO A BASE DE SOJA (LEITE DE SOJA), deve ter	8,3200	2.496,00
6	2.100,000	UN	Alimento achocolatado em pó,	3,2500	6.825,00
7	1.000,000	PCT	Amendoim, tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujida	7,5100	7.510,00
8	600,000	UN	Amido de milho, pacote com 500 GRAMAS	5,5700	3.342,00
9	400,000	KG	Arroz integral - carcterísitca técnicas: classe: longo, fino	8,4300	3.372,00
10	1.050,000	UN	ARROZ PARBOLIZADO DE 1º QUALIDADE EM EMBALAGENS DE 5 KG	29,2600	30.723,00
11	400,000	PCT	BALAS SORTIDAS MASTIGÁVEIS PACOTE 600 GR	7,7500	3.100,00
12	200,000	PCT	BANHA 01 KG	13,9400	2.788,00
13	1.450,000	UN	BEBIDA LACTEA 900 ml	6,1900	8.975,50
14	1.000,000	UN.	BEBIDA LÁCTEA UHT - 200ML ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, SORO DE LEITE SELECIONADO, CACAU E ESPESSANTE	2,9900	2.990,00
15	3.000,000	UN	BISCOITO CREAM CRACKER - SACHÊ DE 8,5G A 9G CONTENDO DE 2 E OU 3 UNIDADES	2,4900	7.470,00
16	2.400,000	PCT	Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade	5,1700	12.408,00
17	1.800,000	PCT	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate	5,3400	9.612,00
18	3.000,000	UNI	BISCOITO MARIA - SACHÊ DE 8,5G A 9G CONTENDO DE 2 E OU 3 UNIDADES	2,4900	7.470,00
19	1.400,000	PCT	Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade	5,3400	7.476,00
20	1.900,000	UN	Bolachão De mel, fabricada a partir de matérias primas sãs e	7,3300	13.927,00
21	250,000	UNI	CAFE EM PO 500 GRAMAS	9,9000	2.475,00
22	350,000	UN	CAFÉ SOLUVEL 200 GRAMAS.	13,6900	4.791,50
23	650,000	PCT	Café torrado e moído 500 gramas	11,6000	7.540,00
24	600,000	UN	CAIXA DE BOMBOM 300 Gr	9,4000	5.640,00
25	250,000	UN	CALDO DE GALINHA 57 GRAMAS.	1,9000	475,00

26	400,000	UN	Canela em pó, fina homogênea, obtida da casca de espécimes	4,3200	1.728,00
27	300,000	PCT	Canela em rama pacote de 10 gramas.	3,7400	1.122,00
28	850,000	UN	Canjica de milho amarela; de cor aroma e sabor	4,0500	3.442,50
29	2.200,000	UN	Chá de diversos sabores: flores, frutas e ervas caixa com 10	4,8900	10.758,00
30	200,000	UN	Chocolate granulado; pacote de 500 gramas, embalagem	11,0500	2.210,00
31	500,000	PCT	Coco ralado desidratado, não acrescido de açúcar	5,3600	2.680,00
32	600,000	PCT	Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação	5,4800	3.288,00
33	100,000	UN	CORANTE ALIMENTICIO 100 GRAMAS.	7,3600	736,00
34	300,000	UN	Cravo da índia; produto alimentício	3,8500	1.155,00
35	500,000	UN	CREME DE LEITE 200 GR	3,1500	1.575,00
36	500,000	UN	Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, morango	11,0900	5.545,00
37	150,000	UNI	DOCE DE LEITE 400 GRAMAS	4,0400	606,00
38	350,000	UN	Erva doce; para preparo de chá.	3,6600	1.281,00
39	400,000	KG	ERVA MATE 1KG	9,7400	3.896,00
40	250,000	UN	ERVILHA LATA 200 GRAMAS	2,4000	600,00
41	2.250,000	UN	Extrato de tomate. Pura polpa de tomate, de primeira qualida	10,4200	23.445,00
42	450,000	KG.	FARINHA DE MILHO KG	3,7900	1.705,50
43	400,000	UN	Farinha de trigo especial, produto obtido a partir do cereal	14,4100	5.764,00
44	800,000	PCT	Farinha láctea. 230 gramas, validade de 1 ano.	9,0100	7.208,00
45	1.050,000	KG	Feijão preto tipo 1, novo, maquinado constituído de grãos in	8,7900	9.229,50
46	230,000	UN	Fermento biológico para pães;	22,5800	5.193,40
47	450,000	UN	Fermento químico em pó para bolos,	7,7400	3.483,00
48	360,000	UN	Leite condensado; obtido pela desidratação parcial do leite,	6,7300	2.422,80
49	550,000	UN	Leite de côco. Deve estar isento de substâncias estranhas	6,8900	3.789,50
50	800,000	UNI	Leite em Pó Integral 400 gramas	14,8300	11.864,00
51	400,000	LT	Leite EM PÓ - Zero lactose. Fortificado com Ferro, Zinco e	28,2900	11.316,00
52	25.000,000	LIT	Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado	4,0900	102.250,00
53	300,000	LT	Leite UHT zero lactose. Para dietas com restrição de lactose	5,3100	1.593,00
54	1.000,000	UN	Lentilha; embalada em pacote de polietileno atóxico transpar	7,2800	7.280,00
55	1.400,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo cabelo de anjo, fabricado	5,2800	7.392,00
56	1.400,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo espaguete, fabricado	3,6600	5.124,00
57	2.480,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo parafuso, fabricado	3,6600	9.076,80
58	500,000	PCT	Macarrão integral - macarrão espaguete integral. Ingrediente	5,9800	2.990,00
59	100,000	UN	MAIONESE 200 GRAMAS.	2,9900	299,00
60	700,000	UN	Margarina vegetal com sal, com 65% ou mais de lipídios	8,0800	5.656,00
61	500,000	UN	Milho/ervilha, em conserva em embalagem de 280 PESO Líquido/	4,0900	2.045,00
62	200,000	U N	MILHO VERDE LATA 200 GRAMAS	2,5000	500,00

63	100,000	UN	MOLHO DE TOMATE CATCHUP 400 gr	3,1400	314,00
64	250,000	UN	Noz moscada em pó, com aspecto cheiro e sabor próprio,	5,4000	1.350,00
65	2.800,000	UN	Óleo vegetal de soja comestível, refinado, sem colesterol	9,4900	26.572,00
66	2.800,000	DUZ	Ovos de galinha, amarelo, Casca dura e lisa	7,5600	21.168,00
67	1.100,000	UN	Pipoca; milho para pipoca tipo 1.	4,1300	4.543,00
68	300,000	PCT	PIRULITO PACOTE 500 gramas	8,9000	2.670,00
69	200,000	UN	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS	4,0000	800,00
70	300,000	UNI	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	4,0000	1.200,00
71	5.400,000	UN	Pó para preparo de gelatina, nos sabores de morango, pêssego	1,5300	8.262,00
72	1.200,000	KG	Pó para preparo de pudim; enriquecidos com vitaminas	14,7300	17.676,00
73	850,000	UN	REFRESCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES 30 GRAMAS	0,8500	722,50
74	700,000	UN	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	5,3000	3.710,00
75	350,000	UN	Sagu de mandioca;	5,8100	2.033,50
76	300,000	UN	Salamoníaco; pacote de 100 gramas	3,4900	1.047,00
77	1.000,000	KG	Sal refinado iodado, para consumo domestico, com granulação	2,6600	2.660,00
78	400,000	LIT	SUCO CONCENTRADO LITRO.	12,5900	5.036,00
79	150,000	UN	VINAGRE 750 ML	5,2100	781,50
80	800,000	UN	Vinagre de maçã; embalagem plástica de 750 ml	5,2100	4.168,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

542.134,00